Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.03.2021 № 363
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
административный регла-
мент по предоставлению
муниципальной услуги
«Выдача разрешения на
вступление в брак несо-
вершеннолетних граждан,
достигших возраста 16 лет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в  административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак

несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет»,

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

06.03.2019 №206:

1.1. Изложить подпункт 2.6.1 в редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель подает в Комитет

лично либо с использованием федеральной государственной информационной

системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)», или регионального портала государственных и муниципальных

услуг (функций), либо посредством почтовой связи, либо через должностных

лиц многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг, с которым у Комитета заключены соглашения о

взаимодействии, следующие документы:

заявление несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста 16 лет,

по форме согласно приложению № 3 к административному регламенту;

заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

гражданина, достигшего возраста 16 лет, по форме согласно приложению

№ 4 к административному регламенту;

документ, подтверждающий наличие уважительных причин для снижения

брачного возраста (справка медицинской организации или индивидуального

предпринимателя, осуществляющего медицинскую деятельность, о наличии

беременности; копия документа, подтверждающего призыв на военную службу

(с предъявлением оригинала); документ, подтверждающий непосредственную

consultantplus://offline/ref=E8A7E57AF51C0F2F5C62735803741AFCE2F9BB8E26719E58154BF235C90FA4A93ECCF4465E9D7C988AD666dE7FF

 2

угрозу жизни одной из сторон или документ, подтверждающий наличие других

особых обстоятельств»;

1.2. Изложить подпункт 2.6.2 в редакции:

«2.6.2. Документы, которые заявитель вправе представить по собственной

инициативе:

справку о регистрации по месту жительства (по месту пребывания)

несовершеннолетнего гражданина;

копию свидетельства о рождении несовершеннолетнего гражданина (с

предъявлением оригинала);

копию свидетельства о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в

брак (с предъявлением оригинала);

копию свидетельства об установлении отцовства (с предъявлением его

оригинала)».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации   Н.А.Маслов